
PASQYRAT FINANCIARE
TË SHOQËRISË

DEMI-D
Për periudhën: 01/01/2017 - 31/12/2017

Objekti i aktivitetit:    TREGETI PRODHIMI HARTOPECETASH

Selia: DHUVJAN GJIROKASTER

NIPT: K72806613E



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 31/12/2017 31/12/2016

Aktivet afatshkurtra 17,712,427 19,168,394
Mjetet monetare 7,231,222 8,109,266
Investime: - -
1.Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta
3.Të tjera financiare
Të drejta të arkëtueshme : 1,257,913 1,090,361
1.Nga aktiviteti i  shfrytëzimit 1,257,913 1,090,361
2.Nga njësitë ekonomike brenda grupit
3.Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
4.Të tjera
5. Kapital i nënshkruar i papaguar
Inventarët: 9,223,292 9,968,767
1.Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme
2.Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
3.Produkte të gatshme
4.Mallra 9,223,292 9,968,767
5.Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)
6.AAGJM të mbajtura për shitje
7.Parapagime për inventar
Shpenzime të shtyra
Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara
Aktive totale afatshkurtra 17,712,427 19,168,394
Aktive afatgjata
Aktive financiare: - -
1.Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit
2.Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit
3.Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
4.Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
5.Tituj të tjerë të mbajtur si  aktive afatgjata
6. Tituj të tjerë të huadhënies
Aktivet materiale: 3,615,746 3,220,498
1. Toka dhe ndërtesa
2. Impiante dhe makineri 3,615,746 3,220,498
3. Të tjera Instalime dhe pajisje
4. Parapagime për aktive materiale dhe në proces
Aktive Biologjike
Aktive jo materiale: - -
1.Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme
2.Emri i Mirë
3.Parapagime për AAJM
Aktive tatimore të shtyra
Aktive totale afatgjata 3,615,746 3,220,498
AKTIVE TOTALE 21,328,173 22,388,892



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIME DHE KAPITALI 31/12/2017

Detyrime afatshkurtra: 8,581,413
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 2,996,134
3.Arkëtime në avancë për porosi
4.Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 3,365,272
5.Dëftesa të pagueshme
6.Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7.Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8.Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësore 2,090,695
9.Të pagueshme për detyrimet tatimore 129,312
Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
Të ardhura të shtyra
Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 8,581,413
Detyrime afatgjata: -
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
3. Arkëtimet në avancë për porosi
4.Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
5.Dëftesa të pagueshme
6. Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
7.Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
8.Të tjera të pagueshme
Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
Të ardhura të shtyra
Provizione: -
1.Provizione për pensionet
2. Provizione të tjera
Detyrime tatimore të shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 8,581,413
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nënshkruar 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerësimi
Rezerva të tjera 14,800
1.Rezerva ligjore 7,400
2.Rezerva statutore 7,400
3.Rezerva të tjera
Fitimi i pashpërndarë 11,696,774
Fitim / Humbja e Vitit 935,186
Totali i Kapitalit 12,746,760
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 21,328,173
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



Pasqyra e Performancës 
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

2017 2016
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 55,616,290 50,851,079
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces
Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 48,408,610 42,742,091
1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 48,408,610 42,742,091
2. Të tjera shpenzime
Shpenzime të personelit 4,719,767 4,993,593
1. Paga dhe shpërblime 4,044,359 4,279,000
2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore 675,408 714,593
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,000
Shpenzime të tjera shfrytëzimi 827,580 1,838,025
Të ardhura të tjera 1,250,210
1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 
Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 560,114 796,465
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme 192,765 117,100
2. Shpenzime të tjera financiare 367,349 679,365
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 1,100,219 1,731,116
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 165,033 259,667
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 165,033
2. Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3. Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 935,186 1,456,448
Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese



Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 935186 1456448
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet
Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 55616290 52101289
Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(Metoda Direkte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit
Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme 66,295,669 61,614,400
Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve 63,856,802 56,356,094
Pagesa të tjera 1,669,575 1,328,705
Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit 769,292 119,299,199
Interes i paguar 70,651 182,426
Tatim fitimi i paguar 191,326 100,000
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 507,315 119,581,625
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
Dividentë të arkëtuar
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit - -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si  kolateral
Hua të arkëtuara
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 2,182,427
Riblerje e aksioneve të veta
Pagesa e aksioneve të përdorura si  kolateral
Pagesa e huave 1,385,360 2,000,000
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
Interes i paguar
Dividendë të paguar
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare - 878,045 3,829,602
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 8,109,266 4,279,664
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 7,231,221 8,109,266





Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
(Pasqyra Individuale)
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2013
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2014 - - - - - - - - - -

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - -
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: - -
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin: - - - - - - - - - -
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike
të njohura direkt në kapital:
Emetimi i kapitalit të nënshkruar - -
Dividendë të paguar - -
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë
ekonomike - - - - - - - - - -

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor
2015 - - - - - - - - - -

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 100,000 - - 7,400 7,400 - 11,696,774 - 11,811,574 11,811,574

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 935,186 935,186 935,186
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: - -
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: - - - - - - -
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike
të njohura direkt në kapital:
Emetimi i kapitalit të nënshkruar - -
Dividendë të paguar - -
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë
ekonomike - - - - - - - - - -

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 100,000 - - 7,400 7,400 11,696,774 935,186 12,746,760 12,746,760



       SHOQERIA  DEMI  D
Per pasqyrat financiare te vitit 2017 ju sqarojme 
MJETET MONETARE  TOTALI 8109266 LEK TOTALE 7231222 LEK
LLOGARI 531 ARKA  531 7107889
= BANKA 512 123332
= 351 9223292 sipas inventarit ngjitur
AKTIVET A A  MATER 21 4044538 vlefta filles
MAKINERI PAJISJE 3240048
MJETE TRANSP 804490
LLOGARIA AMORTIZ 280 428792
ALFA BANK LEK 8043
= EURO 35.53 4725
B K T  LEK LEK 73428
B K T EURO 279.22 37136
BKT LEK 2996134 OVERDRAFT

= 421 PAGAT 1996977
= 431 SIG SHO 93718 LIKUIDUAR JANAR 2017JANAR 2018
= 442 TAT BURIM 3100 = =
Mjete transp AA148 KY 125000LEK
= AA324FS 209490
= AA575JV 220000
= AA127GK 250000
Subjekti ka me qira  sipas kontrates ngjitur  dhe per magazinen qendrore 
nukka kontrate qiraje por paguan cdo muaj tatim qiraje  se akoma
nuk ka marre hipoteken 
DATE 16/03/2018



Shoqeria * DEMI - D * me Nr NIPT K 72806613 E  per pasqyrat 
financiare te vitit 2016  japim shpjegimet si me poshte 
A A Materiale ne total 3649290
Amortizimi I llogaritur 428792
Makineri e pajisje 2844800 vl fill
Mjete transp AA148 KD 125000
= AA324FS 209490
= AA575JV 220000
= AA127GK 250000
2.Shoqeria  objekt te saj nuk ka por e ka me qira 
kontrate nuk ka lidhur per vitin 2016 por ka paguar
rregullisht tatimin e qirase
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